仕　様
入力部 機　種 熱電対変換器 測温抵抗体変換器 ポテンショメータ変換器
基 本 形 番 IP50TC IP50RD IP50PM
入 力 種 類 熱電対　表1.参照 測温抵抗体　表2.参照 ポテンショメータ　表3.参照
入力バイアス電流 ±0.1μA以下 約2 mA —
印 加 電 圧 — — 約0.1 V（9A）、約1 V（9B）
入力インピーダンス 1 MΩ以上 — —
配 線 抵 抗 1 kΩ以下 各線200 Ω以下 ポテンショメータ定格の各線0.1 ％以下

標 準 付 属 品 ベースソケット　部品番号　QN719A、　冷接点補償用センサ（IP50TC時）
補 助 部 品（ 別 売 ） 防振用ブラケット　部品番号　QN718A
形番構成
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ 0 Ⅵ 例1.　IP50TCAKEAA00　2.　IP50TCA0KAA0001C1
Ⅰ Ⅱ Ⅲ Ⅳ Ⅴ Ⅵ 内　容
基本形番 入力種類 出力種類 電源電圧 追加処理 温度レンジ指定
IP50TCA 非絶縁形・熱電対変換器 表1. 熱電対入力のみ適用可能
IP50TCC 絶縁形・熱電対変換器
IP50RDA 非絶縁形・測温抵抗体変換器 表2. 測温抵抗体入力のみ適用
　　 可能IP50RDC 絶縁形・測温抵抗体変換器
IP50PMA 非絶縁形・ポテンショメータ変換器 表3. ポテンショメータ入力のみ
　　 適用可能IP50PMC 絶縁形・ポテンショメータ変換器
表1〜3から選択▶   〜
表5. から選択▶   〜
A AC100/110/120 V　50/60 Hz
B AC200/220/240 V　50/60 Hz
D DC24 V
0 なし
T 熱帯処理付き
D 検査成績書付き
B 熱帯処理・検査成績書付き
Y トレーサビリティ証明対応
表4. から選択▶ ＊1
＊1： 標準レンジの場合には、  Ⅱ  に該当形番を記入し、  Ⅵ  の記入は不要。
標準レンジの場合には、  Ⅱ  に温度レンジを含む該当形番を記入し、さらに  Ⅵ  に表4.により温度レンジ指定の形番を構成して記入する。
表1. 熱電対入力：IP50TCA・IP50TCCに適用
入力種類 形　番 入力種類・レンジ 形　番 入力種類・レンジ 形　番 入力種類・レンジ
標 準 レ ン ジ KE K　0〜250 ℃ ED E　0〜200 ℃ WK WRe5-26　0〜600 ℃
KF K　0〜300 ℃ EE E　0〜250 ℃ WL WRe5-26　0〜800 ℃
KH K　0〜400 ℃ EF E　0〜300 ℃ WM WRe5-26　0〜1000 ℃
KJ K　0〜500 ℃ EH E　0〜400 ℃ WN WRe5-26　0〜1200 ℃
KK K　0〜600 ℃ EJ E　0〜500 ℃ WP WRe5-26　0〜1300 ℃
KL K　0〜800 ℃ EK E　0〜600 ℃ WQ WRe5-26　0〜1400 ℃
KM K　0〜1000 ℃ TE T　0〜250 ℃ WR WRe5-26　0〜1600 ℃
KN K　0〜1200 ℃ TF T　0〜300 ℃ WS WRe5-26　0〜1800 ℃
JD J　0〜200 ℃ RM R　0〜1000 ℃ WT WRe5-26　0〜2000 ℃
JE J　0〜250 ℃ RN R　0〜1200 ℃ WU WRe5-26　0〜2300 ℃
JF J　0〜300 ℃ RP R　0〜1300 ℃ − −
JH J　0〜400 ℃ RQ R　0〜1400 ℃ − −
JJ J　0〜500 ℃ RR R　0〜1600 ℃ − −
JK J　0〜600 ℃ − − − −
K1 K　0〜100 ℃ E1 E　0〜100 ℃ R4 R　0〜400 ℃
K2 K　0〜150 ℃ E2 E　0〜150 ℃ R5 R　0〜500 ℃
K3 K　0〜200 ℃ T1 T　0〜100 ℃ R6 R　0〜600 ℃
J1 J　0〜100 ℃ T2 T　0〜150 ℃ R7 R　0〜800 ℃
J2 J　0〜150 ℃ T3 T　0〜200 ℃ − −
準標準レンジ
（スパン指定）
0K K　0〜1200 ℃内で、スパン100 ℃以上の温度レンジ ● 表4.により温度レンジ指定の形番を構成し
　  Ⅵ  に記入する。
● レンジの下限値は0 ℃であること。
0J J　0〜600 ℃内で、スパン100 ℃以上の温度レンジ
0E E　0〜600 ℃内で、スパン100 ℃以上の温度レンジ
0T T　0〜300 ℃内で、スパン150 ℃以上の温度レンジ
0R R　0〜1600 ℃内で、スパン400 ℃以上の温度レンジ
0W WRe5-26　0〜2300 ℃内で、スパン600 ℃以上の温度レンジ
注：R熱電対およびWRe5-26熱電対のリニアライズ処理範囲は30 ％ FSから100 ％ FSです。
2
No. CP-SS-1332Azbil Corporation
表2. 測温抵抗体入力：IP50RDA・IP50RDCに適用
入力種類 形　番 入力種類・レンジ 形　番 入力種類・レンジ 形　番 入力種類・レンジ
標 準 レ ン ジ FA JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜50 ℃ PA 旧JPT100 Ω　0〜50 ℃ NA Ni508 Ω　0〜50 ℃
FB JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜100 ℃ PB 旧JPT100 Ω　0〜100 ℃ NB Ni508 Ω　0〜100 ℃
FC JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜150 ℃ PC 旧JPT100 Ω　0〜150 ℃ NC Ni508 Ω　0〜150 ℃
FD JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜200 ℃ PD 旧JPT100 Ω　0〜200 ℃ ND Ni508 Ω　0〜200 ℃
FE JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜250 ℃ PE 旧JPT100 Ω　0〜250 ℃ NN Ni508 Ω　−20〜＋80 ℃
FF JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜300 ℃ PF 旧JPT100 Ω　0〜300 ℃ NP Ni508 Ω　−20〜＋100 ℃
FG JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜350 ℃ PG 旧JPT100 Ω　0〜350 ℃ NQ Ni508 Ω　−50〜＋50 ℃
FH JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜400 ℃ PH 旧JPT100 Ω　0〜400 ℃ − −
FJ JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜500 ℃ PJ 旧JPT100 Ω　0〜500 ℃ − −
FK JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)　0〜600 ℃ PK 旧JPT100 Ω　0〜600 ℃ − −
FN JIS Pt100 Ω(IEC・DIN)
  −20〜＋80 ℃